
ГРЕБІНКІВСЬКАМІСЬКА РАДА
ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ
41 СЕСІЯ VІІІ СКЛИКАННЯ

РІШЕННЯ

28 березня 2024 року № 2546

Про результати громадського обговорення щодо підтримки кандидатури
Сікач Олени Валеріївни на посаду старости Майорщинського

старостинського округу
Відповідно до пункту 61 частини 1 статті 26, частини 1статті 541 Закону

України «Про місцеве самоврядування в Україні», статей 14, 15 Закону України
«Про службу в органах місцевого самоврядування», Порядку проведення
громадського обговорення кандидатури старости в старостинських округах
Гребінківської міської територіальної громади, затвердженого рішенням 18
сесії Гребінківської міської ради 8 скликання від 26.01.2022 № 1616,
розпорядження міського голови від 12.02.2024 №88 «Про проведення
громадського обговорення», заслухавши інформацію про результати
громадського обговорення щодо підтримки кандидатури Сікач Олени
Валеріївни на посаду старости Майорщинського старостинського округу
(підсумковий протокол комісії з проведення громадського обговорення
Майорщинського старостинського округу від 18.03.2024), врахувавши
рекомендації постійних комісій міської ради, Гребінківська міська рада
ВИРІШИЛА:
1. Взяти до відома інформацію про результати громадського обговорення
щодо підтримки кандидатури на посаду старости Майорщинського
старостинського округу (підсумковий протокол комісії з проведення
громадського обговорення Майорщинського старостинського округу від
18.03.2024 – додається ).
2.Затвердити Сікач Олену Валеріївну на посаду старости Майорщинського
старостинського округу.
3.Присвоїти Сікач О.В. 11 (одинадцятий) ранг посадової особи місцевого
самоврядування у межах 5 (п'ятої) категорії посад.
4. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію з питань прав
людини, законності, депутатської діяльності, етики, регламенту та засобів
масової інформації (Ніколаєнко Р.В.).

Міський голова Віталій КОЛІСНІЧЕНКО



Підсумковий протокол
засідання комісії по результатах проведення громадського обговорення кандидатури Сікач Олени

Валеріївни на посаду старости Майорщинського старостинського округу

18 березня 2024 року с. Майорщина

Присутні: Ричка Н.М.- голова комісії, Насонов О.С. - заступник голови комісії, Чигрин І.М.-
секретар комісії, члени комісії: Попович О.В., Любчак Ю.В., Головко П.О.

Відсутній: член комісії- Дяченко С.О. (у зв’язку з тимчасовою втратою працездатності)
Порядок денний

1.Про результати проведення громадського обговорення кандидатури Сікач Олени Валеріївни
(22.03.1986 р.н., місце народження - с.Григорівка Гребінківського району Полтавської області,
громадянка України, освіта професійно-технічна, працює в Майорщинській спеціальній школі
Полтавської обласної ради, безпартійна, проживає в с.Майорщина) на посаду старости
Майорщинського старостинського округу.

СЛУХАЛИ:1.Про результати проведення громадського обговорення кандидатури Сікач
Олени Валеріївни (22.03.1986 р.н., місце народження - с.Григорівка Гребінківського району
Полтавської області, громадянка України, освіта професійно-технічна, працює в
Майорщинській спеціальній школі Полтавської обласної ради, безпартійна, проживає в с.
Майорщина) на посаду старости Майорщинського старостинського округу.

ІНФОРМУВАЛА: Ричка Н. М. - голова комісії, яка зазначила, що згідно розпорядження
міського голови від 12 лютого 2024 року №88 на території Майорщинського старостинського округу
відповідно до затвердженого графіку з 29 лютого 2024 року по 16 березня 2024 року пройшло
громадське обговорення кандидатури Сікач Олени Валеріївни (22.03.1986 р. н., місце народження
- с. Григорівка Гребінківського району Полтавської області, громадянка України, освіта
професійно-технічна, працює в Майорщинській спеціальній школі Полтавської обласної ради,
безпартійна, проживає в с. Майорщина) на посаду старости Майорщинського старостинського
округу.

Форма та текст підписного листа затверджені комісією щодо порядку проведення громадського
обговорення кандидатури старости 16 лютого 2024 року. Оголошення про проведення громадських
обговорень було опубліковано на офіційнійному веб-сайті Гребінківської міської ради у термін, що
передбачений Порядком проведення громадського обговорення - 20 лютого 2024 року та у газеті
«Гребінчин край». Крім того за 5 днів до кожного громадського обговорення згідно графіка,
оголошення були розміщені на території Майорщинського старостату (на дошці оголошень, в
торгівельних точках - магазин ФОП Товкан Н.О., магазин ФОП Квітки І.М., магазин ФОП
Шмонденко О.О., магазин ФОП Ціко М.Л. магазин «Затишок», магазин «Даринка», на
адмінбудівлях медичних закладів – Майорщинської сільської амбулаторії та Сліпорід – Іванівського
ФАПу, також на ФБ сторінці «Підслухано Майорщина»).

Згідно інформаційного листа, наданого відділом ведення ДРВ апарату Лубенської РДА від
14.02.2024 року за №68/08-28 була надана інформація про кількість виборців по селах: Майорщина –
487 виборець, с.Сліпорід-Іванівка – 321 виборець. Всього – 808 осіб.

Відповідно відомості наданої відділом ведення реєстру територіальної громади та реєстрації
місця проживання громадян виконавчого комітету Гребінківської міської ради у період з
14.02.2024р. по 29.02.2024 померла 1 особа – с. Сліпорід-Іванівка, зареєструвалась також 1 особа – с.
Майорщина. Осіб, яким виповнилося 18 років в період з 14.02.2024 по 16.03.2024 і які б мали право
брати участь в обговоренні не виявлено.

Отже кількість громадян, які мали право прийняти участь в обговоренні не змінилась - 808 осіб.



Громадські обговорення були проведені згідно графіка, а саме:
29.02.2024 громадське обговорення проведено:
с. Майорщина
-з 9.00 до 10.30 біля магазину «Затишок» по вул. Набережна.
Відповідальні за обговорення: Ричка Н. М ., Попович О.В., Чигрин І.М.
Кількість осіб, які підтримали кандидатуру Сікач О.В. на посаду старости Майорщинського
старостинського округу-16;

-з 11.00 до 12.00 біля магазину по вул. Перемоги
Відповідальні за обговорення: Ричка Н. М ., Попович О.В., Чигрин І.М.
Кількість осіб, які підтримали кандидатуру Сікач О.В. на посаду старости Майорщинського
старостинського округу-5;

-з 14.00 до 16.00 у приміщенні Майорщинської спеціальної школи
Відповідальні за обговорення: Ричка Н. М ., Попович О.В., Чигрин І.М.
Кількість осіб, які підтримали кандидатуру Сікач О.В. на посаду старости Майорщинського
старостинського округу-33.

5.03.2024 р. громадське обговорення проведено:
с. Сліпорід-Іванівка
-з 9.00 до 10.30 по вул. Володимира Савченка (біля магазину ФОП Шмонденко О.О.).
Відповідальні за обговорення: Любчак Ю.В., Головко П.О..
Кількість осіб, які підтримали кандидатуру Сікач О.В. на посаду старости Майорщинського
старостинського округу-25;

-з 11.00 до 12.00 по вул. Володимира Савченка (біля магазину ФОП Ціко М.Л.)
Відповідальні за обговорення: Любчак Ю.В., Головко П.О..
Кількість осіб, які підтримали кандидатуру Сікач О.В. на посаду старости Майорщинського
старостинського округу-8;

с. Майорщина
-з 12.15 до 14.00 по вул. Козацька 3, (біля приміщення магазину «Любавушка»)
Відповідальні за обговорення: Любчак Ю.В., Головко П.О..
Кількість осіб, які підтримали кандидатуру Сікач О.В. на посаду старости Майорщинського
старостинського округу-37.

12.03.2024 р. громадське обговорення проведено:
с. Майорщина
-з 9.00 до 10.15 по вул. Покровська ( біля магазину ФОП Товкан Н.О.).
Відповідальні за обговорення: Насонов О.С., Головко О.С., Чигрин І.М.
Кількість осіб, які підтримали кандидатуру Сікач О.В. на посаду старости Майорщинського
старостинського округу-20;

с. Сліпорід-Іванівка
-з 10.30 до 11.30 по вул. Урожайна (біля греблі).
Відповідальні за обговорення: Насонов О.С., Головко О.С., Чигрин І.М.
Кількість осіб, які підтримали кандидатуру Сікач О.В. на посаду старости Майорщинського
старостинського округу-5;
-з 12.00 до 13.30 по вул. Володимира Савченка (біля греблі).
Відповідальні за обговорення: Насонов О.С., Головко О.С., Чигрин І.М.
Кількість осіб, які підтримали кандидатуру Сікач О.В. на посаду старости Майорщинського
старостинського округу-0.



13.03.2024 р. громадське обговорення проведено:
с. Майорщина
-з 12.00 до 13.00 на розі вул. Миру та провулку Щасливий.
Відповідальні за обговорення: Любчак Ю.В., Ричка Н.М., Головко П.О.
Кількість осіб, які підтримали кандидатуру Сікач О.В. на посаду старости Майорщинського
старостинського округу-18;

16.03.2024 р. громадське слухання проведено:
с. Майорщина
-з 14.00 до 16.00 в приміщенні Майорщинського СБК.
Відповідальні за обговорення: Любчак Ю.В., Ричка Н.М., Чигрин І.М.
Кількість осіб, які підтримали кандидатуру Сікач О.В. на посаду старости Майорщинського
старостинського округу-10

Загальна кількість осіб, які внесли свої дані до підписних листів на підтримку кандидатури
Сікач Олени Валеріївни на посаду старости Майорщинського старостинського округу - 177.
Під час підрахунку кількості осіб, що підтримали кандидатуру Сікач О.В., шляхом внесення своїх
даних та підпису до підписних листів, виявлено одну особу, виборча адреса якої не відноситься до
Майорщинського старостинського округу. У зв’язку з цим загальна кількість осіб, що підтримали
кандидатуру Сікач Олени Валеріївни на посаду старости Майорщинського старостинського
округу – 176 осіб.

Кандидатура старости вважається погодженою з жителями відповідного старостинського
округу, якщо в результаті громадського обговорення вона отримала наступну підтримку у
старостинському окрузі:

-з кількістю жителів до 1500 - більше 20 відсотків голосів жителів від загальної кількості
жителів відповідного старостинського округу, які є громадянами України і мають право голосу на
виборах. Отже, якщо з 808 осіб, які мали право брати участь в обговоренні, 176 осіб своїми
підписами підтримали кандидатуру Сікач Олени Валеріївни на посаду старости Майорщинського
старостинського округу, то у відсотках громадяни, що підтримали кандидатури Сікач Олени
Валеріївни на посаду старости Майорщинського старостинського становитиме 21,78%.

ВИРІШИЛИ: .Вважати, що за підсумками громадських обговорень кандидатура на посаду
старости Майорщинського старостинського округу Сікач Олени Валеріївни, отримала підтримку від
жителів Майорщинського старостинського округу, які є громадянами України та мають право
голосу на місцевих виборах, так як набрала більше 20 відсотків підписів, а саме 21,78%. та
рекомендувати міському голові Гребінківської МТГ Колісніченку Віталію Івановичу подавати на
затвердження кандидатуру Сікач Олени Валеріївни на посаду старости Майорщинського
старостинського округу до сесії Гребінківської міської ради.

Голосували: «за»-одноголосно, проти- «0», утрималися «0».

(Результати голосування додаються)

Голова комісії Ричка Н.М.

Заступник голови комісії Насонов О.С.

Секретар Чигрин І. М.

Члени комісії Любчак Ю. В.

Головко П.О.

Попович О.В.



Результати голосування

Ричка Н. М – «за»

Насонов О.С. – «за»

Чигрин І.М. – «за»

Любчак Ю.В. – «за»

Головко П.О– «за»

Попович О. В– «за»

Дяченко С.О. – «за»












































